
R.D. N° 5-7/2024.-

Montevideo, 28 de febrero de 2024.-

CAMBIO DE ESCALAFÓN
PROFESIONAL III- IMAGENOLOGÍA
Designación.-
___________________________________

RRHH/6100

VISTO: la necesidad de cubrir la vacante del cargo de Profesional III -
Imagenología, Escalafón A, Grado 009;

RESULTANDO: I) que la funcionaria designada por R.D. N° 32-20/2023,
del 11.10.2023, en el N° ordinal 1, Sra. Leticia da Costa (N° 9824) renuncia al cargo de
Profesional III - Imagenología;

II) que el ranking antes mencionado tiene una validez de 12
meses;

CONSIDERANDO: que la funcionaria Sra. Giannina Santomauro (N° 16142),
es quién continua en el ranking con el N° ordinal 2 y realizado el ofrecimiento del cargo,
acepta el mismo;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNASE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADO, PARA OCUPAR EL
CARGO DE PROFESIONAL III - IMAGENOLOGÍA, ESCALAFÓN A,
GRADO 009, A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL
MISMO, A LA SIGUIENTE FUNCIONARIA:

N° ORDINAL N° FUNCIONARIO APELLIDO NOMBRE
2 16142 SANTOMAURO GIANNINA

2°) LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ SU DESTINO DE ACUERDO AL
PERFIL DEL NUEVO CARGO, SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN
PARA ASUMIRLO.-

3º) ABÓNESE LA REMUNERACIÓN CORRESPONDIENTE AL CARGO
DESIGNADO A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN MENCIONADA EN
EL NUMERAL 1°) DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.-

4º) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA
GENERAL A LOS EFECTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 2º).-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/vd


